aproximado de R$ 12.000,00 com uma área de exploração de 17.436,00 m² para 

instalação de brinquedos que serão cobrados ingressos pela contratada; 

4.2. São condições gerais da exploração das áreas mencionadas: 

4.2.1 Na proposta de preços, o licitante deverá considerar a contrapartida do 

evento no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) que será 

DESCONTADO no valor devido a contratada, consistente no direito de exploração 

das áreas do evento, conforme especificações técnicas e valores indicados 

neste termo. 

4.2.2 Assim, o valor da proposta apresentada deverá vir já com abatimento do 

valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), obedecendo a seguinte 

fórmula (VALOR DO ITEM R$ XXXXXXXX – R$ 310.000,00 = VALOR DA PROPOSTA R$ 

XXXXX). 

4.2.3 O licitante deve incluir em sua proposta o nome dos DJ’S para 

apresentação nos intervalos entre os shows durante a troca de palco em todos